EDITAIS Boa Vista,  10 e 11  de Agosto de 2024 FOLHA BV  Edição 1350/2024 01

FOLHA BV

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 037/2024- SELCO - Processo N° 147/2024– SMAD.
Data do Certame e Hora: 28/08/2024– 12:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de etiquetas de tombamento em
alumínio para atender as necessidades do Departamento de Patrimônio da Secretaria Municipal de
Administração – SMAD da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação,
no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo e-mail selcobonfim@gmail.com.

BONFIM/RR, em  09 DE AGOSTO DE 2024
 ROSICLEIDE RODRIGUES

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

AVISO DE CONTINUIDADE
Pregão Presencial Nº 023/2024- SELCO - Processo N° 130/2024– SMED.
OBJETO: A contratação de empresa para realizar serviços de transporte escolar
para atender a necessidade da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de
Educação – SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos- SELCO, através do agente de
contratação comunica aos interessados que a licitação supramencionada, terá sua
continuidade em sessão pública a ser realizada às 10:00hrs, do dia 22/08/2024.

Bonfim/RR, em 09/08/2024.
 ROSICLEIDE RODRIGUES

PREGOEIRA

Estado de Roraima

Prefeitura Municipal de Normandia
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
Rua Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR

Cep: 69.355-000

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2022 – CCL – PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
020/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/PMN.
CONTRATADA: VIANA E BORGES LTDA – ME - CNPJ Nº 09.288.318/0001-94.
CONTRATO Nº 055/2022.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM MOTORISTA, PARA
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NORMANDIA/RR.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O objeto do presente Termo Aditivo visa a prorrogação do
prazo por mais 12 (doze) meses.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Os Recursos Orçamentários permanecerão os mesmos do
contrato em vigência, sendo ratificados as demais cláusulas.
VIGÊNCIA DO 2º TERMO ADITIVO: 01/08/2024 à 01/08/2025.
DATA DA ASSINATURA DO 1º TERMO ADITIVO: 19/07/2024.
Em atendimento ao Princípio da Publicidade, bem como aos ditames da Lei Federal 8.666/93 e,
conforme previsão Art. 57 e 65, l, b e § 1°, os atos que apresentem defeitos sanáveis poderão ser
convalidados pela própria Administração, desde que não acarretem lesão ao interesse público nem
prejuízo a terceiros.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87   E-mail: cplnormandia@gmail.com
Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 016/2024 - CPL.

Pregão Presencial SRP N° 005/2024.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - CNPJ: 04.056.222/0001-87.

REQUERENTE: SMECEL.

Contratada: C L TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ   sob   o   nº

05.835.609/0001-02.

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES IMEDIATAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

NORMANDIA/RR PARA O ANO DE 2024.

Fundamentação Legal: Art. 136, IV da Lei 14.133/2021 e suas alterações.

Data de Assinatura: 22 de Julho de 2024.

MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR

AVISO DE ERRATA

CONCORRENCIA PUBLICA N° 005/2023 - PROCESSO N° 013/2023 - SEMINFRA
A Secretaria Municipal de Licitações de Compras torna pública a retificação da data de
realização da abertura do certame que consta no preâmbulo e na retirada do edital.
ONDE SE LÊ:
13/08/2024
LEIA-SE:
15/08/2024
Ficam ratificadas as demais informações contidas no edital e seus anexos.

AMAJARI/RR, em 09 DE AGOSTO DE 2024

REBECA JORDANY ROCHA SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 034/2024- SELCO - Processo N° 143/2024– SMED.
Data do Certame e Hora: 27/08/2024– 10:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de Mobiliário e Equipamento Escolar
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SMED, da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, no
horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo email selcobonfim@gmail.com.
BONFIM/RR, em  09 DE AGOSTO DE 2024
ROSICLEIDE RODRIGUES PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI
RESULTADO DE FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR, torna público que após análise das propostas de preços
das empresas habilitadas concernente o PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2024– CPL, PROC. N°022/2024–
SEMECD. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT MERENDA ESCOLAR (COPO, PRATO E COLHER) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL.
 Obteve-se o resultado final conforme abaixo:

EMPRESAS

CNPJ
VALOR

ESTIMADO

VALOR P/
CONTRATAÇÃO

RIO BRANCO COM.
DE MAQ. E EQUIP.

LTDA

05.665.702/0001-08
 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00

Empresa Vencedora:
RIO BRANCO COM. DE MAQ. E EQUIP. LTDA – CNPJ N°05.665.702/0001-08
Valor estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil)
Valor para contratação: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior.

AMAJARI/RR, 09 DE AGOSTO DE 2024

NUBIA COSTA LIMA
PREFEITA MUNICIPAL

Companhia de Águas e Esgotos de Roraima
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros”

Superintendência de Licitação e Contratos

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do dia 09 de agosto de 2024 no Jornal Folha de Boa Vista, bem como no Diário Oficial do Estado de Roraima
- DOERR, referente ao AVISO DE LICITAÇÃO DA 03ª CHAMADA DA LICITAÇÃO PELO RITO
PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL - SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024, oriundo do Processo Administrativo nº 269/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa para realização de eventuais serviços de confecção de tampas de ferro fundido para esgotos, comunico que:

ONDE SE LÊ:
cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos eventuais serviços de manutenção corretiva (rebobinamento dos
motores) das bombas centrífugas, injetoras, submersíveis e  submersas, utilizadas nos sistemas de bombeamento de água e
esgotamento sanitário da capital e interior do Estado.

LEIA-SE:
cujo objeto é a contratação de empresa para realização de eventuais serviços de confecção de tampas de ferro fundido para
esgotos.

Boa Vista – RR, 09 de agosto de 2024.

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO
Superintendente de Licitação e Contratos - SULIC

Estado de Roraima

Prefeitura Municipal de Normandia
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
Rua Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR

Cep: 69.355-000

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2022 – CCL – PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
010/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/PMN.
CONTRATADA: WELTON SILVA LINO- ME- CNPJ Nº 29.011.783/0001-90.
CONTRATO Nº 015/2022.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO, SUPORTE,
ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÕES AOS TRABALHADORES DA GESTÃO DO
SUAS/ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
HUMANA E AÇÃO SOCIAL DE NORMANDIA-RR.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O objeto do presente Termo Aditivo visa a prorrogação do
prazo por mais 12 (doze) meses.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Os Recursos Orçamentários permanecerão os mesmos do
contrato em vigência, sendo ratificados as demais cláusulas.
VIGÊNCIA DO 2º TERMO ADITIVO: 06/06/2024 à 06/06/2025.
DATA DA ASSINATURA DO 1º TERMO ADITIVO: 24/05/2024.
Em atendimento ao Princípio da Publicidade, bem como aos ditames da Lei Federal 8.666/93 e,
conforme previsão Art. 57 e 65, l, b e § 1°, os atos que apresentem defeitos sanáveis poderão ser
convalidados pela própria Administração, desde que não acarretem lesão ao interesse público nem
prejuízo a terceiros.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI
RESULTADO DE FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR, torna público que após análise das propostas de preços
da empresas habilitadas concernente O PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2024– CPL, PROC. N°009/2024–
SEMECD .OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR, NOVAS ROTAS COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMECD, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR.
Obteve-se o resultado final conforme abaixo:

EMPRESAS CNPJ

VALOR
eSTIMADO

VALOR P/
CONTRATAÇÃO

ESSENCIAL
SERVIÇOS

LTDA

21.758.298/0001-62 R$
2.192.845,34 R$

2.086.963,00

Empresa Vencedora: ESSENCIAL SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° 21.758.298/0001-62
Valor para contratação: R$ 2.086.963,00 (dois milhões, oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e três
reais)

Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior.

AMAJARI/RR, 09 DE AGOSTO DE 2024

NUBIA COSTA LIMA
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 036/2024- SELCO - Processo N° 146/2024– SMAD.
Data do Certame e Hora: 28/08/2024– 10:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para realizar serviços de locação de veículos para
atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação,
no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo email selcobonfim@gmail.com.

BONFIM/RR, em  09 DE AGOSTO DE 2024
 ROSICLEIDE RODRIGUES

PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 035/2024- SELCO - Processo N° 144/2024– SMED.
Data do Certame e Hora: 27/08/2024– 12:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva com
instalação e fornecimento de peças e equipamentos de refrigeração para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação – SMED, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação,
no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo email selcobonfim@gmail.com.

BONFIM/RR, em  09 DE AGOSTO DE 2024
ROSICLEIDE RODRIGUES

PREGOEIRA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
 E-mail: cplnormandia@gmail.com

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000.

ERRATA DO EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
PROCESSO N° 072/2023 - SMISP
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1349/2024, que circulou no dia 09 de agosto de 2024,
referente ao EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

ONDE LÊ-SE:

“Extrato do termo de acréscimo do valor do CONTRATO N° 030/2023 - SMISP. Acréscimo no
Valor de R$ 250.131,65 (Duzentos e cinquenta mil e cento e trinta e um reais e sessenta e cinco
centavos), sobre o valor do contrato de R$ 1.002.919,66 (Um milhão, dois mil e novecentos e
dezenove reais e sessenta e seis centavos). Resultando no valor global final de R$ 1.253.051,31
(Um milhão, duzentos e cinquenta e três mil e cinquenta e um reais e trinta e um centavos).”

LEIA-SE:

Extrato do termo de acréscimo do valor do CONTRATO N° 030/2023 - SMISP. Acréscimo no
Valor de R$ 249.698,17 (Duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos e noventa e oito reais e
dezessete centavos), sobre o valor do contrato de R$ 1.002.919,66 (Um milhão, dois mil e
novecentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos). Resultando no valor global final de R$
1.252.617,83 (Um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e dezessete reais e oitenta
e três centavos).

Normandia -RR, 09 Agosto de 2024.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia - PMN

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º 031/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87.
Contratada: A C GALVAO JUNIOR - CNPJ: 22.407.661/0001-79
Processo n.º 038/ 2024
Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS”, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Normandia, pelo período de 12 (doze) meses.
Modalidade: Adesão n° 008/2024.
REAJUSTE: O contrato sofrerá um reajuste no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil).
Fundamento Legal: Art. 65, da Lei n.º 8.666/1993.
Data da assinatura: 26 de Julho de 2024.
Normandia – RR, 05 de Agosto de 2024.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia - PMN

EDITAIS Boa Vista,  10 e 11  de Agosto de 2024 FOLHA BV  Edição 1350/2024 02

FOLHA BV

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2024/SEMSA/PMR
PREGÃO PRESENCIAL 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO
DE RORAINOPOLIS-RR. A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de
Rorainópolis/RR, CONVOCA as empresas participantes do processo em
epígrafe e demais interessados, para a continuidade da Sessão Pública do
certame licitatório supracitado, conforme informado na sessão anterior.
Comunicamos que a continuidade do certame está agendada para ocorrer no
próximo dia 13 de agosto de 2024 (terça-feira), às 09:00h (horário local), na
sala de reuniões do Setor de Licitações e Contratação, situada na rua Pedro
Daniel da silva nº51, Centro, Rorainópolis/RR - CEP: 69.373-000. Todos os
interessados estão desde já convocados.

Rorainópolis/RR, 09 de agosto de 2024.

LEILA VICENTE FEITOSA
Pregoeira– SLC/PMR Decreto nº 016/2024

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 005/2024
TOMADA DE PREÇO N° 015/2023
PROCESSO Nº 092/2023 – SMISP – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87.
CONTRATADO: VIA NORTE CONSTRUTORA LTDA – ME – CNPJ: 08.828.271/0001-41.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, MEIO-FIO, SARJETA E PISO TÁTIL
EM RUAS E AVENIDAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA – RR”.
OBJETO: Clausula 1.1 – ACRÉSCIMO
Extrato do termo de acréscimo do valor do CONTRATO N° 005/2024 - SMISP. Acréscimo no Valor
de R$ 193.402,29 (Cento e noventa e três mil e quatrocentos e dois reais e vinte e nove centavos),
sobre o valor do contrato de R$ 786.767,32 (Setecentos e oitenta e seis mil, setecentos e sessenta e
sete reais e trinta e dois centavos). Resultando no valor global final de R$ 980.169,61 (Novecentos e
oitenta mil e cento e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos).
Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993.
Data de assinatura: 19.07.2024.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia/RR